

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Organismo Autonomoak

### GIZARTE ZERBITZUEN SAILA

#### GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA

#### Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak 2018an zehar emandako diru-laguntzen zerrenda

Elkarte eta fundazioentzako laguntza deialdia, Arabako Lurralde Historikoko landa eremuko adinekoen gizarte sustapena helburu duten programak eta jarduerak garatzen laguntzeko. (ALHAO, 83 zenbakia., 2018ko uztailaren 18koa).

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (1.80204.0422.481.00.04) partidaren kontura emandako diru-laguntzak.

	EUROAK
AGUAKE Emakume elkarte	972,00
ALAIK Erretiratuen elkarte	1.437,40
SAN JOANEN LEPO MOZTEA Erretiratuen elkarte	851,02
EL CERRILLO Kultura elkarte	450,00
IBERNALOKO ANDRE MARIA Erretiratuen elkarte	1.034,10
KUARTANGOKOAK Gizarte eta Kultura elkarte	5.322,30
ERRIBERABEITIKO LAGUNAK Kultura elkarte	1.560,00
MENDI ARTEAN Gizarte eta Kultura elkarte	1.952,70
MURRIARTE Kultura elkarte	918,00
PAGANOS Kultura elkarte	1.166,40
SAN CRISTOBAL Erretiratuen elkarte	474,30
SAN ROQUE ETA SAN PEDRO Erretiratuen elkarte	549,54
Zabalateko kultur elkarte	340,80
SALINERA DE SANTA ANA Gizarte eta kultura elkarte	1.459,80
SAN ACISCLO ETA STA. VICTORIA Erretiratuen elkarte	330,15
SAN BARTOLOME Erretiratuen elkarte	642,07
SAN GINES Erretiratuen elkarte	755,60
SAN JUAN Erretiratuen elkarte	1.326,55
SAN MARTIN Erretiratuen elkarte	123,54
SAN ROQUE Erretiratuen elkarte	2.045,48
SAN VICTOR Erretiratuen elkarte	572,50
SANTA ENGRACIA Erretiratuen elkarte	3.423,23
SANTA ISABEL Erretiratuen elkarte	305,25
SANTA NUNILO ETA SANTA ALODIA Erretiratuen elkarte	213,00
USATXI Kultura elkarte	511,20
PLAZAKO AMA BIRJINAREN ETA SAN ANDRES Erretiratuen elkarte	319,50
OROKO AMA BIRJINAREN Erretiratuen elkarte	752,89
SALLURTEGIKO AMA BIRJINAREN Erretiratuen elkarte	244,95
ARROSARIOKO AMA BIRJINA Erretiratuen elkarte	717,26
SANTIAGO APOSTOL Erretiratuen elkarte	213,00
Viudas de Llodio AVILLO elkarte	982,40
EL PILAGAR Kultura elkarte	306,61
SANTA MARIA Erretiratuen elkarte	2.726,08
<b>Euroak guztira</b>	<b>34.999,62</b>

Diru-laguntza deialdia, Arabako Lurralde Historikoko gizarte zerbitzuen eremuko elkarteak eta fundazioak mantentzen laguntzeko. (ALHAO, 83 zenbakia., 2018ko uztailaren 18koa).

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (1.80204.0422.481.00.04) partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ADAP Presoen laguntzarako elkarteak	941,47
ADEAR Erreuma-artritisa dutenen arabako elkarteak	10.593,93
ADSIIS Fundazioa	3.947,00
AGLE Arabako gizarte lan elkarteak	2.354,66
AMAPASE Arabako guraso bananduen elkarteak	1.542,88
GIZARTERAKO elkarteak	3.853,32
Familia ugarien elkarteetan HIRUKIDE federazioa	5.944,88
ARESBI-arantza bifidoaren eta hidrozefaliaren arabako elkarteak	1.787,28
“Caminando por las Estrellas” Denbora banku elkarteak	783,75
SALHAKETA Presoen aldeko elkarteak	16.642,87
TEL-EUSKADI, mintzairaren nahastearen familia eta lagunien elkarteak	463,18
Arabako itxaropen eta adiskidantzen telefonoak	7.492,34
UME ALAI ARABA. Arabako adopziozenbakio familia elkarteak	686,85
Tratu txarrak jasaten dituzten umeei laguntzeko euskal elkarteak	5.140,66
BESARKA Adingabeak hartzearen aldeko elkarteak	5.962,14
ACABE Anorexia eta bulimiaren aurkako elkarteak	6.777,58
ACCU Crohn gaixotasuna eta kolitis ultzerosoak dutenen elkarteak	12.275,16
Minbiziaren aurkako espainiako elkarteak	16.103,24
BETI GIZARTEAN Fundazioa	3.690,00
HIESaren aurkako hiritarren batzardea	12.171,34
ADA Arabako diabetikoen elkarteak	10.196,06
ADELES Lupusa dutenei laguntzeko elkarteak	15.137,58
ADELPRISE Lehen eta bigarren mailako linfedemak dituztenen elkarteak	7.006,56
ALCER Giltzurruneko gaixotasunaren aurkako elkarteak	16.080,05
ANADAHÍ Hiperaktiboak eta aditasun urrikoak	5.428,39
ARENE Gaixo neuromuskularren arabako elkarteak	16.234,82
ASAFIMA Fibromialgiadunen arabako elkarteak	6.750,49
ASAMMA Emakume mastektomizatuen arabako elkarteak	6.614,17
ASOPARA Arabako parkinson elkarteak	10.553,50
MUGARIK GABEKO BIHOTZA elkarteak	15.593,58
AAE Epilepsia dutenen arabako elkarteak	14.889,22
EZEBA Zeliakoen eta haien senideen elkarteak	6.720,25
ASALHE Hemofilia dutenen arabako elkarteak	344,50
ISABEL ORBE Down sindromea dutenen elkarteak	19.885,64
AAL Laringektomizatuen eta ahots mutilatadunen elkarteak	901,00
ZUZENAK Fundazioa	6.943,38
ADELA Albo Esklerosi amiotrofikoa dutenen elkarteak	1.163,00
ARNASA ARABA, Fibrosi kistikoko Arabako elkarteak	387,60
<b>Euroak guztira</b>	<b>279.984,32</b>

Arabako lurralde historikoko erakundeentzako diru-laguntza deialdia, eguneko arretarako landa zentroak birgaitzeko, eraberritzeko, egokitzeko eta ekipatzeko. (ALHAO, 70 zenbakia., 2018ko ekainaren 18koa).

“EALZak eraberritzeko eta ekipatzeko udalentsako deialdia” 01.80204.0428.768.00.09 partidaren kontura emandako dirulaguntzak.

	EUROAK
ARTZINIEGAko Udala	13.725,75
ASPARRENAko Udala	1.911,46
IRUÑA OKako Udala	11.059,47
GAUBEAKo Udala	2.036,36
ZIGOITIKo Udala	118,87
ZUIAKo Udala	9.751,10
DULANTZIKo Udala	633,98
AMURRIOko Udala	519,86
AIARAKo Udala	240,12
<b>Euroak guztira</b>	<b>39.996,97</b>

Gizarte zerbitzuen jarduerekin zerikusia duten ikastaroak, jardunaldiak, kongresuak eta mintegiak antolatzeko laguntzen deialdi publikoa. (ALHAO, 44 zenbakia., 2018ko apirilaren 7a).

“Prestakuntza programak antolatzen dituzten elkarteentzako laguntzak” 1.80201.0122.481.00.01 partidaren kontura emandako diru-laguntzak.

	EUROAK
ADELES Lupusa dutenei laguntzeko elkarte	700,00
UME ALAI ARABA.Arabako adopziozenbakio familia elkarte	659,20
ADELPRISE Lehen eta bigarren mailako linfedemak dituztenen elkarte	449,40
ARESBI-Arantza bifidoaren eta hidrozefaliaren arabako elkarte	1.995,29
ISABEL ORBE Down sindromea dutenen elkarte	1.109,95
AEMAR Esklerosi anizenbakioitza dutenen arabako elkarte	879,40
BEGISARE- Arabako erretinosi pigmentarioak eragindakoen elkarte	365,75
BEGISARE- Arabako erretinosi pigmentarioak eragindakoen elkarte	243,87
Familia ugarien elkarte HIRUKIDE federazioa	1.940,77
ASAFES Buruko gaixotasunak jotako gaixoen eta senideen Arabako elkarte	2.214,42
<b>Euroak guztira</b>	<b>10.558,05</b>

Elkarte edo Fundazioentzako laguntza deialdia, Arabako Lurralde Historikoan Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen jarduera eremuaren barruan dibertsitate funtzionala duten pertsonentzako eta horien familientzako programak eta jarduerak garatzen laguntzeko. (ALHAO, 83 zenbakia., 2018ko uztailaren 18koa).

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (1.80204.0422.481.00.04) partidaren kontura emandako diru-laguntzak.

	EUROAK
ACCU Crohn gaixotasuna eta kolitis ultzerosoa dutenen elkarte	4.665,00
ADA Arabako diabetikoen elkarte	1.513,51
ADELES Lupusa dutenei laguntzeko elkarte	5.475,00
ADEAR Erreuma-artritisa dutenen arabako elkarte	1.695,00
ADELPRISE Lehen eta bigarren mailako linfedemak dituztenen elkarte	5.475,00
Minbiziaren aurkako espainiako elkarte	880,00
ALCER Giltzurruneko gaixotasunaren aurkako elkarte	763,13
Haurrak dituzten familiak eta arreta eskasia duten nerabeen elkarte	3.515,40

	EUROAK
ARENE Gaixo Neuromuskularren arabako elkarte	7.090,15
ARESBI-Arantza bifidoaren eta hidrozefaliaren arabako elkarte	5.572,64
ASAMMA Emakume mastektomizatuen arabako elkarte	3.367,34
ASOPARA Arabako parkinson elkarte	7.185,34
MUGARIK GABEKO BIHOTZA elkarte	4.433,65
AAE Epilepsia dutenen arabako elkarte	4.251,84
EZEBA Zeliakoen eta haien senideen arabako elkarte	1.521,76
ISABEL ORBE DOWN Sindromea dutenen elkarte	7.962,96
AAL Laringektomizatuen eta ahots mutilatutuen elkarte	1.080,00
ZUZENAK Fundazioa	1.300,00
ADELA Albo Esklerosi amiotrofikoa dutenen elkarte	5.117,84
ANADAHI Hiperaktiboak eta aditasun urrikoak	8.104,42
ARNASA ARABA, Fibrosi kistikoko Arabako elkarte	1.022,00
ASALHE Hemofilia dutenen arabako elkarte	94,50
Adimen desgaitasunarekiko pertsonen aisialdiko eta denbora libreko TALUR elkarte	800,00
ASAFIMA Fibromialgiadunen arabako elkarte	840,00
TEL-EUSKADI, mintzairaren nahastearen familia eta lagun elkarte	2.273,50
<b>Euroak guztira</b>	<b>85.999,98</b>

Elkarte edo Fundazioentzako laguntza deialdia, Arabako Lurralde Historikoan Gizarte On-gizaterako Foru Erakundearen Gizartegintza Arloaren jardueraren barruan programak eta jarduerak garatzen laguntzeko. (ALHAO, 83 zenbakia., 2018ko uztailaren 18koa).

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntza programa” (1.80204.0422.481.00.04) partidaren kontura emandako diru-laguntzak.

	EUROAK
ADSI Fundazioa	8.800,00
ADAP Presoen laguntzarako elkarte	3.037,10
AGLE Arabako gizarte lan elkarte	1.217,78
ASASAM Aiarako gaixo psikikoak eta haien senideen elkarte	816,80
GIZARTERAKO elkarte	4.620,00
“HOGAR ALAVÉS” Kultura-ongintzako elkarte	16.800,00
AMAPASE Arabako Guraso bananduen elkarte	3.599,05
“Caminando por las Estrellas” Denbora banku elkarte	975,00
HIESaren aurkako hiritarren batzordea	4.979,00
GURUTZE GORRIA – Araba	8.643,54
GIZABIDEA Presoen defentsarako elkarte	9.752,20
SALHAKETA Presoen aldeko elkarte	13.000,00
Familia ugarien elkarte HIRUKIDE federazioa	4.089,60
Musicoterapia: Música Arte y Proceso elkarte	1.620,00
PAGANOS Kultura elkarte	756,00
Buena Voluntad elkarte	1.900,00
CARITAS Gasteizenbakio Elizbarrutia	1.738,74
Arabako itzaropen eta adiskidantzen telefonoa	385,00
<b>Euroak guztira</b>	<b>86.729,81</b>

Erakunde publikoentzako laguntzen deialdia, Arabako Lurralde Historikoan Gizartegintza Arloaren jarduera eremuaren barruan programak eta jarduerak garatzen laguntzeko (ALHAO, 80 zenbakia., 2018ko uztailaren 11koa).

“Udalentzako laguntzak. Gizartegintzako Jarduerak” (1.80204.0421.462.90.21) partidaren kontura emandako diru-laguntzak.

	EUROAK
LEGUTIANOko Udala	2.865,00
URKABUSTAIZenbakiao Udala	1.057,50
DULANTZIKo Udala	900,00
ARRAZUA-UBARRUNDIAko Udala	129,93
ASPARRENAko Udala	685,16
BERANTEVILLAko Udala	3.097,60
IRUÑA OKAko Udala	1.291,84
BASTIDAKo Udala	3.584,00
LAGUARDIA/BIASTERIKo Udala	3.625,60
ERRIBERABEITIKo Udala	2.763,20
<b>Euroak guztira</b>	<b>19.999,83</b>

Elkarte edo Fundazioentzako laguntza deialdia, Arabako Lurralde Historikoan Gizarte Ongi-zaterako Foru Erakundearen Adingabeen eta Familiaren Arloaren jarduera eremuaren barruan programak eta jarduerak garatzen laguntzeko. (ALHAO, 83 zenbakia., 2018ko uztailaren 18koa).

“Elkarteen funtzionamendu gastuetarako laguntzak” partidaren (1.80204.0422.481.00.04 zenbakia) kontura emandako diru-laguntzak.

	EUROAK
Tratu txarrak jasaten dituzten umeei laguntzeko euskal elkarte	1.368,36
“BESARKA” Adingabeak hartzearen aldeko elkarte	2.536,04
IZAKI Gobernuz kanpoko elkarte	4.480,00
BIKARTE Elkarte ongilea	3.080,00
UME ALAI ARABA.Arabako adopziozenbakiao familia elkarte	805,50
<b>Euroak guztira</b>	<b>12.269,90</b>

Diru-laguntza deialdia, elkarte eta fundazioek beren egoitzak birgaitu eta egokitzeko eta beren gizarte jarduera eta programak garatzeko beharrezkenbakiao ekipamenduetarako. (ALHAO, 70 zenbakia., 2018ko ekainaren 18koa).

“Elkarteetarako laguntzak. Zentroyen ekipamendua” (1.80204.0422.781.00.01) partidaren kontura emandako diru-laguntzak.

	EUROAK
ERANTSI elkarte	1.951,29
“NUEVO FUTURO” elkarte	7.320,04
ASASAM Buru osasunaren aldeko Aiarako elkarte	1.319,34
ASPACE garuneko paralisia jotako pertsonak laguntzeko elkarte	525,96
JEIKI fundazio	1.675,93
APDEMA Adimen-ezintasuna duten pertsonen aldeko arabako elkarte	2.896,62
ASAFES Buruko Gaixotasunak jotako Gaixoen eta Senideen Arabako elkarte	13.867,00
Haur onkohematologikoen gurasoen ASPANAFOHA Elkarte	441,76
<b>Euroak guztira</b>	<b>29.997,94</b>

Laguntza izenduna MUGARIK GABEKO BIHOTZA elkartearentzat, "Harrera etxebizitza" programa finantzatzen laguntzeko.

(Partida: 80203.0322.481.00.33): 3.000,00 euro.

Laguntza izenduna ARABAKO ELIKAGAIEN BANKUA elkartearentzat, zenbait gastu finantzatzen laguntzeko.

(Partida: 80204.0422.481.00.49): 12.000,00 euro.

Laguntza izenduna "FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO FUNDAZIOA"-rentzat, Europako Gizarte Funtsekin batera POISES programa finantzatzeko.

(Partida: 80204.0422.4810047): 25.000,00 euro.

Laguntza izenduna SENDOTU ALDI BEREAN elkartearentzat, Europako Gizarte Funtsekin batera SENDOTU ALDI BEREAN ARABA proiektua finantzatzeko.

(Partida: 80204 0422. 481.00.46): 15.000,00 euro.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko apirilaren 4a

*Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua*

*M. ANTONIA OLABARRIETA IBARRONDO*